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Dni Solca

Dokończenie na str. 3 Dokończenie na str. 3„(…)Wyrażam wdzięczność i szacunek 
za wyjątkową posługę, troskę i poświęcenie 
dla mieszkańców naszego miasta.  
W szczególności dziękuję za wielkie serce 
okazywane dzieciom, za przekazywanie im 
tego, co w otaczającym świecie ważne 
i piękne, za uczenie miłości i zrozumienia. 

Dziękuję za nieocenioną wrażliwość 
i szacunek dla wszystkich wokół. Za ciepło 
i dobre słowo dla każdego. Niezmiernie 
cieszę się z obecności Sióstr wśród 
soleckiej społeczności. Proszę o przyjęcie 
najserdeczniejszych życzeń zdrowia, 

Od stu lat
w naszym mieście

Dokończenie na str. 8

Dziewiątego i  dziesiątego czerwca 
mieszkańcy mogli wziąć udział w imprezach 
przygotowanych w ramach Dni Solca. 
Pierwszego dnia rozstawiały się food trucki. 
Następnego koło Soleckiego Centrum Kultury 
organizatorzy przygotowali szereg atrakcji dla 
najmłodszych, z których solecczanie chętnie 
korzystali. Malowanie twarzy, plecenie 
warkoczyków, festiwal kolorów oraz gry 
i zabawy na świeżym powietrzu dostarczyły 
wiele dobrej zabawy. A na scenie obok Ośrodka 

Zanim wybrzmiał ostatni dzwonek i rozpoczęły się wakacje uczniowie wyróżnia-
jący się w nauce oraz mający wybitne osiągnięcia sportowe, artystyczne i naukowe, 
spotkali się 16 czerwca w Soleckim Centrum Kultury, gdzie otrzymali wyróżnienia, 
nagrody radnych i stypendia gminy.

Przewodniczący rady miejskiej oraz 
burmistrz na podstawie przedstawionych 
kandydatów wytypowanych przez 
dyrektorów szkół oraz rady pedagogiczne 
docenili uczniów szkół podstawowych 
i szkoły muzycznej, którzy w sposób 
szczególny wyróżniają się spośród innych 

uczniów, osiągają bardzo dobre wyniki 
w nauce, sukcesy w konkursach oraz 
aktywnie uczestniczą i angażują się w życie 
szkoły, a także reprezentują ją na zewnątrz. 
Przyznano łącznie 23 wyróżnienia. 
Ponadto, po raz piętnasty, radni nagrodzili 
uczniów szkół podstawowych i ponad-
podstawowych z gminy Solec Kujawski, 
osiągających bardzo dobre wyniki 
w nauce, przyznając 26 nagród. Z kolei po 
raz osiemnasty najlepsi z najlepszych 
otrzymali stypendia gminy.

W tym roku do burmistrza wpłynęło 38 
wniosków. Po ich przeanalizowaniu przez 

Wręczone stypendia,
nagrody i wyróżnienia



Dyżury aptek

2

Do 25 CZERWCA
„Pod Lwem” (ul. Leśna 2)

26 CZERWCA - 2 LIPCA
„Leśna” (ul. Leśna 19)

3 - 9 LIPCA
„W Przychodni” (ul. Powstańców 7a) Serdeczne podziękowania składamy 

wszystkim, którzy w tak bolesnych dla nas chwilach dzielili z nami smutek i żal
po śmierci

Stanisława Szulaka 

Wyrazy szczególnej wdzieczności kierujemy do zarządu firmy Solbet
i rodziny Małeckich za nadzwyczajną pomoc i wsparcie. 

GRAŻYNA SZULAK z DZIEĆMI

Dnia 30 czerwca br. mija termin 
składania wniosków o przydział lokalu 
wchodzącego w skład mieszkaniowego 
zasobu Gminy Solec Kujawski. 

Wnioski
mieszkaniowe
Termin ten dotyczy również osób 

znajdujących się na listach osób uprawnio-
nych do zawarcia umowy najmu lokalu 
mieszkalnego/socjalnego z 2022 r., które 
zobowiązane są do corocznego przedło-
żenia uaktualnionych wniosków. Nie-
złożenie uaktualnionego wniosku w termi-
nie powoduje skreślenie z listy.

Wnioski złożone po terminie nie będą 
rozpatrzone przez komisję mieszkaniową.

„Więc chociaż jesteś gdzieś wśród gwiazd, wolny od wszelkich ziemskich trwóg, tutaj na zawsze 
został Twój ślad, a wraz z nim tęsknota i ból”

Serdeczne podziękowania Rodzinie, Przyjaciołom, Znajomym, Sąsiadom
oraz wszystkim,którzy łącząc się z nami w bólu uczestniczyli we Mszy Św.

i odprowadzili w dniu 3 czerwca 2023 roku na miejsce wiecznego spoczynku
Naszego Kochanego Męża, Ojca, Teścia, Dziadka i Pradziadka

Śp. Henryka Ruczyńskiego

Dziękujemy za tak liczne przybycie, za pamięć, modlitwę i intencje mszalne oraz za 
okazane wsparcie, wieńce i kwiaty. Wyrazy szacunku i wdzięczności za okazane dobro

składa pogrążona w smutku Rodzina

W ramach  in ic ja tywy naszego 
samorządu burmistrz zaprosiła soleckich 
przedsiębiorców na spotkanie dedykowane 
problematyce ekologicznej oraz innowa-
cyjnym rozwiązaniom w obszarze 
energetyki.

Spotkanie odbyło się 19 czerwca br. 
w Soleckim Centrum Kultury. Miało ono 
na celu dostarczenie praktycznej i kon-
kretnej wiedzy, niezbędnej do skutecznego 
obniżenia kosztów funkcjonowania oraz 
dekarbonizacji przedsiębiorstw. Uczestni-
cy otrzymali informacje, które pomogą 
w wyborze i wdrożeniu optymalnych 

rozwiązań z zakresu wytwórstwa i maga-
zynowania energii, dopasowanych do 
konkretnych firm, a także przygotować 
przedsiębiorstwa na nadchodzące zmiany 
w tym obszarze. Poruszone zostały również 
kluczowe aspekty dotyczące wpływu 
nowoczesnych technologii energetycznych 
na raportowanie pozafinansowe ESG. 

Spotkanie poprowadzili przedstawici-
ele Grupy Technologicznej ASE, mającej 
ponad trzydziestoletnie doświadczenie na 
polskim rynku, zaangażowanej w procesy 
transformacji energetycznej na skalę 
krajową oraz międzynarodową. GT ASE 
jest współzałożycielem Klastra Techno-
logii Wodorowych oraz Czystych Techno-
logii Węglowych. Jej priorytetem jest 
wskazywanie rozwiązań sprzyjających 
ochronie środowiska

Rozmawiali o transformacji
energetycznej

Ministerstwo Zdrowia uruchomiło 
program bezpłatnych szczepień przeciw 
wirusowi brodawczaka ludzkiego (HPV) 
dla dziewcząt i chłopców w wieku 12-13 lat 
(roczniki 2010 i 2011). Szczepienia te 
zapobiegają przede wszystkim rakowi 
szyjki macicy oraz innym nowotworom 
(rak odbytu, sromu, pochwy). Wykonywa-
ne są w dwóch dawkach w ostępie od 6 do 
12 miesięcy, dwoma dostępnymi szcze-
pionkami (Cervarix lub Gardasil9). 
Przychodnia Solmed informuje, iż dziecko 
można zapisać na szczepienie poprzez 
Internetowe Konto Pacjenta (IKP), 
telefonicznie pod numerem infolinii 989, 
a także zgłaszając się do przychodni 

osobiście lub telefonicznie pod nr tel. 608 
374 302 (rejestracja w godz. 9.00-13.30). 
Zachęcamy do szczepień. Szczegółowe 
informacje znajdują się pod adresem:

https:// pacjent. gov.pl/ aktualnosc/ 
szczepienie-ktore-chroni-przed-rakiem

Szczepienie, które chroni
przed rakiem
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radości i spokoju. Niech Łaska Boża nigdy 
Sióstr nie opuszcza.(…)”

Życzenia tej treści dla całego Zgroma-
dzenia Sióstr Służebniczek Bogarodzicy 
Dziewicy Niepokalanie Poczętej wraz 
z gratulacjami i podziękowaniami za 100 
lat obecności w Solcu Kujawskim, 
przekazali na ręce s. Barbary Czai, 
przełożonej sióstr wspólnoty z Solca 
Kujawskiego, burmistrz Teresa Substyk 
i Bartłomiej Czaki, przewodniczący rady 
miejskiej podczas uroczystej mszy świętej 
odprawionej z okazji jubileuszu. Mszę, 
koncelebrowaną przez księży z soleckich 

Dokończenie ze str. 1

Dokończenie ze str. 1

Od stu lat
w naszym mieście

parafii, odprawiono 10 czerwca w ko-
ściele Najświętszego Serca Pana Jezusa. 
Wzięło w niej udział wielu solecczan 
chcących w tak ważnym dniu być 
z Siostrami Służebniczkami. Po mszy 
przedszkolaki z Ochronki śpiewem 
i recytacjami przekazały życzenia swoim 
opiekunkom. Do życzeń dołączyły też 
inne delegacje.

W uroczys tośc i  wzię ła  udzia ł 
s. Maksymilla Pliszka, przełożona 
generalna zgromadzenia Sióstr Służebn-
iczek BDNP, z którą rozmawialiśmy 
o dzisiejszej działalności zgromadzenia. 
Materiał ukaże się w kolejnym numerze.

komisję stypendialną (Magdalena Rudna 
– Plewa – przewodnicząca oraz radni 
Alicja Żaguń ,  Agnieszka Dorawa 
i Adam Michalak), burmistrz ostatecznie 
zdecydowała o przyznaniu 24 stypendiów 
(4 naukowe, 17 sportowych, 3 artystyczne) 
i objęciu opieką 9 uczniów (opieka 
naukowa – 1, opieka sportowa – 8). 
Wyróżnienia, nagrody i stypendia wręczali 
burmistrz Teresa Substyk, Bartłomiej 
Czaki, przewodniczący rady miejskiej, 
M. Rudna – Plewa, sekretarz gminy    
i A. Żaguń, przewodnicząca Komisji 
Edukacji, Kultury i Sportu rady miejskiej. 
Program artystyczny wypełniły występy 

uczniów i nauczycieli naszej szkoły 
muzycznej oraz dzieci z SP 4, na sakso-
fonie zagrała także studentka bydgoskiej 
Akademii Muzycznej. Na zakończenie 
uroczystości wszyscy stanęli do wspól-
nego zdjęcia.

WYRÓŻNIENIA otrzymali: Mikołaj 
Geściak, Hanna Gracz, Jakub Man, Iga 
Nowacka, Weronika Plewa, Tobiasz 
Przybysz, Filip Woś, Lena Zielińska ze 
Szkoły Podstawowej nr 1; Hubert 
Kasprzyk, Nataniel Marjanek, Anna 
Wiśniewska, Filip Karłowski, Kalina 
Kuchta, Julia Kusz, Aleksander 
Pankanin, Szymon Meller, Mateusz 
Ławniczak,  Marcel  Mędlewski , 
Marcel ina Porazińska,  Mateusz 
Szczuryk ze Szkoły Podstawowej nr 4; 
Alicja Palacz, Adam Lewandowski, 
Wi k t o r i a  P i e k a r s k a  z e  S z k o ł y  
Muzycznej.

NAGRODY RADNYCH otrzymali: 
Julia Andrzejewska, Martyna Ciechor-
ska, Nikola Romanowska, Amelia 
Szlichting, Oliwia Wijatyk, Michał 
Zalita, Mikołaj Zegarski, Anastazja 
Mordalska (SP 1); Bartosz Ślazyk, 
Paweł Skalski, Bartosz Wilk, Paulina 
Kluzińska, Łukasz Sałaciński, Kacper 

Krumraj, Mikołaj Jurak, Julia Gron-
czewska, Iryna Zahachevska, Allan 
Wiśniewski, Agnieszka Ryduchowska,  
Wojciech Cieciurski, Mieszko Lewan-
dowski (SP 4); Jakub Wojciechowski, 
Zuzanna  Wierzbowska ,  Ol iwier 
Trokowski, Liliia Blahodyr, Krzysztof 
Maćkowiak (Zespół Szkół Ogólno-
kształcących i Zawodowych).

STYPENDIA
Indywidualna opieka sportowa: Julia 

Mordacz (taniec sportowy), Natalia 
Pliszka (taniec sportowy), Ilona Grobelna 
(taniec sportowy), Natalia Barska (taniec 
sportowy), Wiktoria Tołysz  (tenis 
stołowy), Oskar Olędzki (tenis stołowy), 
Laura Żerebiec (karate), Jan Sonnak 
(piłka nożna);

Stypendium sportowe II stopnia: Sonia 
Makowska (taniec sportowy), Nina 
Touściuk (jeździectwo), Soffia Popiia-
kova (lekkoatletyka), Filip Woś (badmin-
ton), Maria Klepacz (tenis stołowy), 
Nataniel Marjanek (tenis stołowy), 
Maksymilian Pełczyński  (karate), 
Mateusz Przykłota (karate), Milena 
Michońska (badminton), Szymon Jaskot 
(badminton), Paweł Batliński (badmin-
ton), Julia Kusz (badminton);

Stypendium sportowe I stopnia: Liwia 
Stachowicz (taniec sportowy), Maria 
Dudek (taniec sportowy), Laura Bajerska 
(taniec sportowy), Antoni Nawrocki 
(karate), Tomasz Śliwiński (karate);

Stypendium artystyczne III stopnia: 

Martyna Ciechorska (recytacja);
Stypendium artystyczne I stopnia: 

Agnieszka Ryduchowska (gra na flecie), 
Magdalena Lisiak (gra na gitarze);

Indywidualna opieka naukowa: Jan 
Musiał (mistrz czytania);

Stypendium naukowe II stopnia: 
Patrycja Budzeń (biologia), Magdalena 
Lisiak (matematyka);

Stypendium naukowe I stopnia: Zofia 
Białecka (język polski), Łukasz Kubiak 
(historia, język angielski).

Łukasz jako finalista kuratoryjnych 
konkursów z historii i z języka angiel-
skiego oraz laureat konkursu kuratoryj-
nego z historii, otrzymał najwyższą kwotę 
stypendium.

Łącznie do nagrodzonych i stypendys-
tów trafiło prawie 50 tys. zł – 15,6 tys. 
w postaci nagród radnych i 33,2 tys. zł 
w formie stypendiów.

Wręczone stypendia,
nagrody i wyróżnienia
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W kolejnym odcinku naszej serii prezentujemy zdjęcie budynku znajdującego się przy 
ulicy Wolności. W pobliżu kasztanowca zgromadziła się grupka dzieci. Po prawej stronie 
widzimy wejście do sklepu, w którym można było kupić towary kolonialne – kawę, herbatę czy 
kakao, a także „towary krótkie”. Co wchodziło w skład asortymentu o tej nazwie? Otóż, 
przedmioty drobnej galanterii: skarpety, rękawiczki, chusteczki, pończochy, a także parasole 
oraz nakrycia głowy: kapelusze, berety czy chustki. Widoczny budynek, aczkolwiek w nieco 
zmienionej bryle stoi przy ul. Wolności do dzisiaj. Przez lata, poza funkcją mieszkalną, 
utrzymał się także handlowo-usługowy charakter tego miejsca. Zdjęcie pochodzi z bogatej 
kolekcji pamiątek po przedwojennym soleckim fotografie, Bronisławie Krügerze, przekazanej 
do Muzeum Solca przez Kazimierza Stępnia.

Solec na starej fotografii (19)

W ostatnim czasie Muzeum Solca im. 

Księcia Przemysła wzbogaciło się 
o kolejne interesujące eksponaty. Dzięki 
uprzejmości Marii Gżyl oraz  Włodzi-

Szabla
powstańca

Ministerstwo Obrony Narodowej wraz 
z Centralnym Wojskowym Centrum Rekrutacji 
i Dowództwem Generalnym Rodzajów Sił 
Zbrojnych organizuje bezpłatne szkolenia 
z samoobrony dla dorosłych Polek.

Żołnierze – instruktorzy nauczą podstawo-
wych zasad codziennego bezpieczeństwa, 
sposobów wykrywania oraz unikania zagrożeń. 
Pokażą techniki walki wręcz przydatne 
w niebezpiecznych sytuacjach. Uczestniczki 
będą miały także okazję zapoznać się z zasadami 
zdrowego stylu życia oraz odświeżyć praktycz-
ną wiedzę nt. zasad udzielania pierwszej 
pomocy. Celem projektu jest promowanie 
obronności oraz budowanie pewności siebie 
w sytuacji kryzysowej.

Na terenie administrowanym przez 
Wojskowe Centrum Rekrutacji w Bydgoszczy 
szkolenie odbędzie się 8 i 9 lipca w Szubinie 
przy Zamku Pałuków. Będzie mu towarzyszył 
piknik z pokazem sprzętu wojskowego, z torem 
przeszkód dla dzieci oraz grochówką wojskową.

Zapisy: kpr. Tomasz JANOWSKI, tel. 609 
209 966; 727 413 549, e-mail: t.janowski@ 
ron.mil.pl. 

Na zdjęc iu  górnym od lewej : 
Włodzimierz Wyrzykowski, Maria 
Gżyl, Łukasz Wojtecki. Zdjęcie drugie 
przedstawia Stanisława Przybylińskiego 
- powstańca wielkopolskiego, żołnierza 
Polskiej Kampanii Obronnej 1939 
roku. Zdjęcie wykonane w 1939 roku, 
prawdopodobnie w niewoli. Udostępn-
iła Maria Gżyl.

mierza Wyrzykowskiego do soleckiej 
placówki trafiły dokumenty, a także szabla, 
która należała do powstańca wielko-
polskiego – Stanisława Przybylińskiego. 
Dziadek darczyńców walczył w powstaniu 
w 9. Pułku Strzelców Wielkopolskich, a w 
1920 roku po połączeniu Armii Wielko-
polskiej z Wojskiem Polskim i zmianie 
nazwy jednostki na 67. Pułk Piechoty, brał 
udział w wojnie polsko-bolszewickiej. 
W dwudziestoleciu międzywojennym 
Stanisław Przybyliński przyjechał do 
naszego miasta i pracował w Nasycalni. Po 
II wojnie światowej i powrocie z niewoli, 
ponownie zamieszkał w Solcu Kujawskim. 
Zmarł w 1987 roku i jest pochowany na 
cmentarzu przy ul. Piotra Skargi.

Samoobrona
kobiet



5

Wraz początkiem sezonu ratownicy 
Wodnego Ochotniczego Pogotowia 
Ratunkowego mają na głowie dużo zajęć, 
żeby się do niego przygotować. Jest to 
siedemnastoosobowa grupa, która stanowi 
solecką drużynę. Do tego jest kilkuosobowe 
grono sympatyków, na których drużyna 
może też liczyć. Kiedyś sezon zaczynał się w 
połowie czerwca, ewentualnie z końcem 
roku szkolnego. Obecnie trwa on cały rok. 
Tak twierdzi Roman Guździoł, prezes 
rejonowego WOPR, zaangażowany przez 
wiele lat w pracę na rzecz soleckiej drużyny 
jako jej kierownik. Dziś przekazuje stery 
młodszym, ale nadal mogą liczyć na jego 
pomoc i wsparcie.

W tym roku solecczanie działają już od 
kwietnia, ale nie tylko w Solcu. Zabezpie-
czają także wody na odcinku od Torunia po 
Chełmno i Świecie. Aby nieco odciążyć 
naszą drużynę, są w rejonowym WOPR 
plany utworzenia drużyny wodnej ratownik-
ów w Fordonie. Mówi o tym R. Guździoł 
wybrany ponownie na prezesa rejonowego 
WOPR: - Ciężko będzie, bo już swoje lata 
człowiek ma. Jednak stwierdzili wszyscy 
jednogłośnie, że prezesem powinien być 
ktoś, kto ma doświadczenie. Mam jednak 
młodszego ode mnie o 15 lat wiceprezesa. 
W ciałach statutowych są też czterej 
solecczanie, z czego bardzo się cieszę.

Ratownicy mają na swoim koncie wiele 
akcji ratunkowych. Ostatnio uczestniczyli 
w ewakuacji pasażerów promu. Jak to 
wyglądało z ich perspektywy?

- Jakiś czas temu dyskutowaliśmy na 
posiedzeniu zespołu Bezpieczna Gmina 
o konieczności przeprowadzenia ćwiczeń 
ewakuacji z promu. Traf chciał, że mogliśmy 
się sprawdzić w rzeczywistej akcji. Była to 
koronkowa robota. Wszystkie służby 
zjechały, nic złego się nie wydarzyło. Całe 
szczęście, że nikt  pasażerów nie spaniko-
wał. W sytuacji zagrożenia ludzie różnie 
reagują – płaczem, krzykiem. Wszyscy 
jednak zostali ewakuowani przez OSP, przez 
nas, PSP. Idealnie przydała się nasza łódź 
z otwieranym dziobem. Również muszę 
dodać, że jeden z naszych ratowników 
uczestniczył w usuwaniu awarii. Jest 
informatykiem i  instruowany przez 
przedstawiciela właściciela i producenta 
promu, wraz z całą ekipą opanował sytuację. 
Służby stanęły na wysokości zadania, ale 
stwierdziliśmy, że powinniśmy opracować 
plan ewakuacji, taki, który będzie udo-
stępniony wszystkim służbom. Kto kogo 
powiadamia, kiedy, w jaki sposób. Teraz to 
wszyscy powiadamiali wszystkich. 

Z tej lekcji ratownicy WOPR wyciągają 
wniosek, iż po uruchomieniu promu 
przynajmniej jeden ratownik powinien być 
na etacie. Wtedy może zauważyć, że 
z jednostką coś się dzieje. Po drugie, jak 
usłyszeliśmy, powinna być zapewniona 
łączność z promu ze stanicą ratownictwa 

wodnego. Woprowcy mogą nawet udost-
ępnić swoje radiostacje. Stanica jest wpięta 
w radiową sieć koordynacji ratownictwa 
„Gopło”. - Być może, ktoś jeszcze o tym 
pomyśli. My będziemy pełnili dyżury na 
stanicy od pierwszego lipca od godz. 9.00 
do 21.00. W nocy nas nie ma. Wszystko się 
rozbija o pieniądze, niestety – konstatuje R. 
Guździoł.

Wszystkiego na pieniądze jednak nie da 
się przeliczyć. Obok odpłatnego zabezpie-
czania różnych zawodów, ratownicy 
pracują też bezinteresownie. Ostatnio 
wsparli Caritas, który organizował wodne 
imprezy. R. Guździoł: - Uczestniczyły 
w niej osoby z niepełnosprawnościami. 
Teraz zabezpieczaliśmy spływ kajakowy. 
Paliwo wprawdzie kosztuje, ale nie dajmy 
się zwariować. My jesteśmy organizacją 
społeczną i poczuwamy się do pomocy 
innym, szczególnie potrzebującym, jak 
niepełnosprawne dzieci. Ratownicy z Solca 
rozumieją, że nie zawsze działa się za 
pieniądze. Są ratownikami i czasem muszą 
z siebie coś dać innym.

Pan Roman powoli przekazuje pałeczkę 
młodszym. Kierownikiem soleckiej stanicy 
jest już Szymon Winiecki, jego wychowa-
nek, ratownik z Solca, który kiedyś 
ura tował  tonącego Mołdawianina . 
R. Guździoł deklaruje, że będzie nadal mu 
pomagał, żeby nie rzucić go od razu na 
głęboką wodę, żeby spokojnie, pomaleńku 
się wdrożył.

A jak wygląda nabór nowych ratowni-
ków? Dowiedzieliśmy się, że łatwo nie jest. 
Ostatnio dołączyło dwóch maturzystów, są 
kolejne dwie dziewczyny zainteresowane 
zasileniem soleckiej drużyny. Wprawdzie 
nie mają jeszcze uprawnień, ale mogą 
dyżurować na stanicy i wspierać ratowni-
ków. - Kiedyś zapisywaliśmy od razu. 
Dzisiaj niech młodzi zobaczą jak wygląda 
nasza praca. Jeśli im się spodoba, wytrwają, 
to wtedy przyjmujemy do drużyny. A praca 
nie jest lekka, trzeba się szkolić, zawsze 
jesteśmy na celowniku. Nawet w soleckiej 
drużynie są dziś cztery osoby z Bydgoszczy. 
Jak zobaczyli, jak u nas jest, chcieli zostać. 
Na Wiśle zdobywa się bogatsze doświad-
czenie. Mam nadzieję, że drużyna będzie się 
rozrastała – podkreśla pan Roman.

Ratownicy z naszego miasta, jak do tej 
pory, cały czas zabezpieczają zawody na 
wielu różnych akwenach. Chcą jednak, 
żeby więcej ich było na co dzień w Solcu. 
Wakacje, prom, kolejne imprezy na stanicy. 
Cały czas prowadzą edukację dzieci 
i młodzieży. W planie jest spotkanie 
z młodymi piłkarzami Unii. Woprowcy 
chcą zachęcać do odwiedzin na stanicy 
również sportowców przebywających 
w Solcu na obozach szkoleniowych. 
Przejazd motorówką, pokazy akcji 
ratunkowej, jak należy podpłynąć łodzią, 
w jaki sposób się podpływa do tonącego, 

tym chcą zainteresować obserwujących, przy 
okazji edukując.

Nasz rozmówca wspominał też o stronie 
finansowej działalności. WOPR utrzymuje 
się ze środków własnych, darowizn. I pracy 
ratowników, którzy częściowo obsługują 
imprezy odpłatnie: 

- Solecka drużyna otrzymuje dotację 
celową od gminy na utrzymanie w gotowości 
sprzętu ratowniczego i prowadzenie 
dokumentacji wypadków. W tym roku jest to 
30 tys. zł. Na wszystko nie wystarczy, ale 
w miarę możliwości pozyskujemy środki 
z innych źródeł. WOPR otrzymuje też 
pieniądze od wojewody, marszałka woj-
wództwa. Wspiera nas starosta, wspierają 
niektóre soleckie firmy. Pieniądze te trafiają 
do rejonowego WOPR i z nich możemy 
doposażyć m. in. solecką drużynę. Kupiony 
sprzęt trafia do rejonu, gdyż drużyny nie 
mają osobowości prawnej.

Niebawem wyposażenie wzbogaci nowy 
skuter z platformą ratowniczą - za 140 
tysięcy złotych. Było to możliwe dzięki 
pomocy darczyńcy. Skuter ma służyć na 
potrzeby rejonowego WOPR-u, ale będzie 
stacjonował w Solcu.

- Jak tylko dotrze, będziemy chcieli 
zaprezentować go mieszkańcom. Może już 
uda się w lipcu, bo przetarg na zakup jest 
rozpisany. Jest to sprzęt wysokiej klasy. 
Trzyosobowy, do tego platforma, odpo-
wiednie ubiory, łączność radiowa. Borykamy 
się z problemami finansowymi. Jest ciężko, 
bo wszędzie wszyscy mają ciężko, ale 
pozyskujemy te pieniążki. No i jakoś sobie 
radzimy. Dziękuję wszystkim, którzy nas 
wspierają – podkreśla R. Guździoł. 

Jakim sprzętem dysponuje solecka 
drużyna? Dziewięcioma łodziami motoro-
wodnymi, z silnikami od mocy 5 koni 
mechanicznych, poprzez 20, 50 do 90. W tym 
m.in. jest łódź przewozowa i cztery łodzie 
patrolowe. Wprawdzie w większości sprzęt 
należy do rejonu, ale stacjonuje w Solcu i tu 
z niego również mogą ratownicy korzystać. 
Jest to sprzęt drogi, a jego utrzymanie 
w gotowości kosztuje. Musi być sprawny 
przez cały rok. Kiedy ratownicy dostają 
sygnał z wojewódzkiego centrum rato-
wnictwa wodnego, że coś dzieje się na Wiśle, 
czy Brdzie, muszą się stawić. To ich 
obowiązek.

Za tydzień, 29 czerwca, WOPR ma swoje 
święto - Dzień Ratownika Wodnego. Z tej 
okazji życzymy, tak, jak strażakom - tylu 
powrotów, ile wyjazdów. Akcji może być 
dużo, mówi pan Roman, ale chciałby, żeby 
mogli uratować wszystkie osoby, którym 
pomagają. Pomoc ta jest dostrzegana. 
Z okazji60-lecia WOPR R. Guździoł został 
odznaczony srebrnym krzyżem za zasługi dla 
WOPR. Przyznała go kapituła zarządu 
głównego za całokształt działalności.

I na koniec dwie ważne przestrogi 
kierowane przez ratowników do wszystkich 
odpoczywających na wodzie. Alkohol nad 
wodą to skrajna nieodpowiedzialność, 
a kamizelki ratunkowe to nie siedziska, one 
czemuś służą. Ratują życie utrzymując nas na 
wodzie do przybycia pomocy. Dlatego 
zapinajmy je, tak jak należy.

Zbigniew Stefański

Być ratownikiem WOPR,
to służyć pomocą innym
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Soleckie Centrum Kultury

Kulturalny przekładaniec
GRATULUJEMY!
Ania Wiśniewska to kolejna pod-

opieczna Henryka Kłosińskiego - instru-
ktora plastyki z Soleckiego Centrum Kultury, 
która pozytywnie zdała egzaminy do 
bydgoskiego Liceum Plas tycznego. 
Uczęszczała w SCK na kurs przygotowujący 
do egzaminów. W centrum kultury są dumni, 
że mają swój udział w sukcesie i życzą Ani 
wielu inspiracji i twórczych pomysłów 
w nowej szkole.

BAL – SPEKTAKL  TEATRALNY
Na 28 czerwca (godz. 19.00) zapraszamy 

do Soleckiego Centrum Kultury na poetycko-
filozoficzne przedstawienie teatralne „Bal”, 
ukazujące chaos współczesnego świata, 
pomieszanie wartości, pojęć, przenikanie się 
różnych płaszczyzn życia i zacieranie granic 
między jego skrajnymi aspektami. Reżyseria: 
Marcin Borkowski. Występują: Genowefa 
Baran, Alicja Boczkaja, Barbara Ko-
walska,  Maria Mikołajczak, Piotr 
Quarenei. Wstęp wolny.

PORTOWE  OBRAZKI
Przypominamy, że wystawę fotografii 

Andrzeja Zembika pt. „Portowe obrazki” 
można oglądać w Galerii Homo Faber SCK 
do końca czerwca. Zachęcamy. Warto 
zobaczyć.

ZAKOŃCZENIA
SEKCJI  ZAINTERESOWAŃ
Dobiega końca kolejny sezon zajęć 

w Soleckim Centrum Kultury. Przed nami 
podsumowania - na początek zakończenie 
taneczne - grupy pod kierunkiem Aleks-
andry Grudzińskiej - 19 czerwca o 18.30. 
20 czerwca 17.00 - wystawa prac plastycz-
nych sekcji instruktor Agaty Bądzielewskiej 
oraz zakończenie zajęć „Plastyka 3+” - godz. 
15.30, działającej pod kierunkiem Joanny 
Skoczylas i Kludii Plichty. 21 czerwca rok 
zakończą Gigusie pod opieką Dominiki 
Lewandowskiej, a 22 czerwca ostatnie 

zajęcia w tym sezonie SENSOstworków 
Gabrieli Walczak. Zaś 7 lipca o godz. 17.00 
w Galerii Homo Faber - wystawa sekcji 
UltraMaryny i Belle Arti - podopieczni 
Henryka Kłosińskiego.

LETNI  CZAS  W  SCK
Zapraszamy do SCK na wakacje pełne 

przygód i emocji. Z początkiem wakacji 
oprócz SEANSÓW NIESPODZIANEK 
w Kinie Kultura (śledźcie koniecznie fb SCK) 
czekają megaatrakcje. Wśród nich BEZ-
PŁATNE WARSZTATY w FABRYCE 
POMYSŁÓW (szczegóły na plakacie). 
Dodatkowo SCK proponuje płatne zajęcia. 
ZAPISY OD 12 czerwca w sekretariacie 
SCK, liczba miejsc ograniczona.

ZAJĘCIA  PŁATNE:
17 – 21 lipca, godz. 11.00-15.00

PRZYGODY Z ŻYWIOŁAMI: ZIEMIA, 
koszt 300 zł.

24 – 28 lipca, godz. 11.00-15.00
PRZYGODY Z ŻYWIOŁAMI: WODA, 

koszt 300 zł.
31 lipca – 4 sierpnia, godz. 8.00-16.00
PRZYGODY Z ŻYWIOŁAMI: OGIEŃ, 

koszt 750 zł.
7 – 11 sierpnia, godz. 11.00-15.00
PRZYGODY Z ŻYWIOŁAMI: POWIE-

TRZE, koszt 300 zł.
ORAZ WAKACYJNE WARSZTATY 

TANECZNE:
10 – 14 lipca dla dzieci i młodzieży 

z  A L E K S A N D R Ą  G R U D Z I Ń S K Ą  - 
PROFESSIONAL DANCE. Szczegóły i 
zapisy: tel. 784770347, e-mail: taniec.gr-
udzinsk@gmail.com.

KINO  KULTURA  ZAPRASZA
23 czerwca
KINO DLA DZIECI: 17.00 „Titina”
KINO EMOCJI: 19.00 „24 godziny”
Bilety w cenie: 14 zł – normalny, 12 zł – 

ulgowy.Kasa biletowa czynna 30 min przed 
każdym seansem (płatność również kartą).



Wydawca dwutygodnika: 

Urząd Miejski, ul. 23 Stycznia 7, 

86-050 Solec Kujawski.

Tel. 52 - 387 - 01 - 32

e-mail: rzecznik@soleckujawski.pl

Redaguje Zbigniew Stefański.

Druk:                     Józef Śmigaj,

Solec Kujawski.
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Prawie 600 biegaczy stanęło 11 czerwca na 
starcie IX Biegów Ulicznych im. Antoniego 
Nawrockiego. Zawodnicy rywalizowali 
w ośmiu biegach dzieci i młodzieży oraz Biegu 
Głównym (tu z podziałem na 5 km, 10 km oraz 
Nordic Walking).

Organizatorami biegów był MUKS START 
przy współpracy OŚRODKA SPORTU 
I REKREACJI, GMINY Solec Kujawski oraz 
ZAKŁADU GOSPODARKI KOMUNALNEJ. 
Honorowy patronat nad imprezą objął 
STAROSTA BYDGOSKI Wojciech Porzych.

Jak informują Marek Roliński, prezes 
MUKS Start i Wojciech Lutowski, dyrektor 
OSiR-u, sponsorami imprezy byli: DROBEX 
Sp. z o.o. (sponsor główny), AUTOS, 
HYDRAPRESS, TYLPOL, PASACO, ALJOT, 
KLIMAT SOLEC,  ZAPOLEX,  NAD-
L E Ś N I C T W O  S O L E C  K U J AW S K I , 
CENTRUM OPTYCZNO-OKULISTYCZNE, 
TWOJE SMAKI, CAMSAT, SZUWAŁA 
WIĄZARY, ROSZAK, SUPERPOLISA, 
ACTIVE PLANET, MADRES, REGAN, 
TRAWNIKI ROLOWANE, WIDUTO, SIMI, 
ROLETKA, MEBLE WŁOSKIE, TRZY 
D O L I N Y,  S M  T R A N S P O RTO W I E C , 
UNIMECH, CHEMSOL oraz ŻELMET.

Ponadto imprezę wsparl i :  Szymon 
Raczyński i Tomasz Pacek – RADNI Solca 
Ku jawsk iego ,  zabezp iecza j ący  t r a sę 
KOMISARIAT POLICJI w Solcu Kujawskim 
oraz soleccy strażacy z OCHOTNICZEJ 
STRAŻY POŻARNEJ (również udostępnili 
ściankę wspinaczkową), a także Klub Moto-
cyklowy SKULLS Solec Kujawski. 

Opiekę medyczną sprawował DUOMEDI-
C, nad nagłośnieniem czuwała firma LSV 
TECHNIKA, pomiarem czasu zajmował się 
B4SPORT, grochówkę serwował NASZ BAR, 
lody - LODOLANDIA, zaś napoje ZIELONA 
SKRZYNKA. Po raz kolejny organizatorzy 
mogli też liczyć na wspaniałych wolontariuszy.

Najlepsi w każdym biegu otrzymali 
puchary oraz nagrody rzeczowe. Ponadto każdy 
z uczestników imprezy otrzymał piękny 

pamiątkowy medal, zaś uczestnicy Biegu 
Głównego mieli możliwość otrzymania 
pamiątkowej koszulki. Odbyło się również 
losowanie atrakcyjnych nagród rzeczowych, w 
tym dwóch voucherów na zakup roweru 
ufundowanego przez solecką salon rowerowy 
ALJOT, konsoli Xbox (przekazanej przez 
AUTOS) oraz telewizora i artykułów AGD.

W poszczególnych kategoriach biegów 
dzieci i młodzieży na podium stanęli:

Dziewczęta do lat 7 - 1. Wiktoria Surma, 2. 
Michalina Kusz, 3. Gabrysia Nowowiejska; 

Chłopcy do lat 7 - 1. Paweł Śliwiński, 2. 
Wojciech Musiał, 3. Sebastian Spryszyński;

Dziewczęta 8 – 10 lat - 1. Karolina 
Czarniak, 2. Zuzanna Konwińska, 3. Anna 
Batlińska;

Chłopcy 8 – 10 lat - 1. Ksawery Wilk, 2. 
Bartłomiej Kowalski, 3. Franciszek Lech;

Dziewczęta 11 – 13 lat - 1. Agnieszka 
Lada, 2. Martyna Łata, 3. Lena Nawrocka;

Chłopcy 11 – 13 lat - 1. Patryk Wolak, 2. 
Kacper Waruszewski, 3. Jan Sonnak;

Dziewczęta 14 – 16 lat - 1. Weronika Lada, 
2. Milena Paradowska, 3. Oliwia Wiśniewska;

Chłopcy 14 – 16 lat - 1. Sviatoslav 
Kurylenko, 2. Oleksandr Irzhavskyi, 3. 
Piotr Strojek.

W biegu głównym na 5 km na solecc-
zanie zajęli następujące lokaty:

Klasyfikacja Open kobiet: 1. Lena Uziałło.
Klasyfikacja mieszkanek Solca Kujaw-

skiego: 1. Marta Piskorska, 2. Ada Pawlak, 
3. Patrycja Kalinowska;

Klasyf ikac ja  mieszkańców Solca 
Kujawskiego: 1. Krzysztof Stomski, 2. 
Maciej Dąbkowski, 3. Piotr Wolak.

Ponadto w poszczególnych kategoriach 
wiekowych w biegu na 5 km solecczanie 
sklasyfikowani na miejscach medalowych to: 
Daria Uziałło, Przemysław Nowicki, Maja 
Biskupska, Ilona Studzińska, Stefania 
Młynarczyk, Beata Woźniacka, Anna Peresiak.

Bieg główny na 10 km:
Klasyfikacja mieszkanek Solca Kujaw-

skiego: 1. Bogusława Barwikowska, 2. Ewelina 
Banach, 3. Katarzyna Szulc – Trawińska;

Klasyfikacja mieszkańców Solca Kujaw-
skiego: 1. Jarosław Trzciński, 2. Tomasz 
Marchel, 3. Jakub Cimachowski.

Ponadto w poszczególnych kategoriach 
wiekowych w biegu na 10 km solecczanie 
sklasyfikowani na miejscach medalowych to: 
Patryk Hasek, Rafał Kubiak.

K r a j o w y  Tu r n i e j  B a d m i n t o n a , 
rozegrany 2 czerwca w soleckiej hali nie 
należał do najłatwiejszych. Każdy zdobyty 
punkt kosztował dużo - zarówno zaw-
odników, jak i trenera. Mimo trudów znów 
nasi zawodnicy stawali na podium.

Singiel chłopców U15:
Paweł Batliński - miejsca 3/4.
Singiel dziewcząt U15:
Julia Bandoch - miejsce 3/4.
Gra podwójna chłopców U15:
Szymon Jaskot / Paweł Batliński - 

miejsce 2.
Gra podwójna dziewcząt U15:
Julia Kusz / Marta Pituła - miejsce 3/4.
Gra mieszana U15:
Julia Bandoch / Jan Szałkowski - 

miejsce 2,
Szymon Jaskot / Marta Okraszewska 

- miejsce 3.

Do 30 czerwca basen będzie 
nieczynny -
- PRZERWA 

TECHNOLOGICZNA

Medale
badmintonistów

Jak pobiegli
solecczanie

Sport i rekreacja



Dni Solca
Dokończenie ze str. 1

Sportu i Rekreacji występowali artyści z SCK – 
zespoły New Voices oraz Three One prowa-
dzone przez Sławomira Przybysza. Dużo 
dobrej zabawy zapewniła grupa Czereśnie, 
prezentująca repertuar dla dzieci odnoszący się 
między innymi do tematyki ochrony przyrody, 
czy dbania o własne zdrowie. Przy melodyjnych 
rytmach bawili się również dorośli. Wieczorem 
na scenie dużą dawkę energii zagwarantował 
zespół Roan. Zaśpiewała także Monika 
Lewczuk, a na zakończenie wystąpił Salis – 
wicemistrz Polski DJ-ów 2022 r., było też 
„Laser show”.



Tegoroczną, dziewiątą edycją tego 
rajdu rowerowego, uczestnicy rozpoczęli 
cykl odwiedzania soleckich wsi, które już 
nie istnieją. Na początek udali się na 
popularną Ułankę. Drugim równie 
ważnym elementem świadczącym 
o wyjątkowości tegorocznej edycji rajdu 
była frekwencja, która przerosła oczekiwa-
nia organizatorów. W rajdzie wzięło 
bowiem udział ponad 70. rowerzystów. 

Impreza nie odbyłaby się z takim 
rozmachem, gdyby nie wsparcie wielu firm 

i instytucji. Na szczególną uwagę 
zasługuje wsparcie uzyskane ze starostwa 
bydgoskiego oraz od sponsorów: Firmy 
Aljot, Promont, Horus, Bemko. Biblio-
tekarze podziękowania kierują także do 
Muzeum Solca im. Księcia Przemysła za 
nieocenione wsparcie merytoryczne oraz 
wiele ciekawostek historycznych. Od 
wielu lat nad bezpieczeństwem wszyst-
kich uczestników czuwa Klub Turystów 
Rowerowych Torpedo, za co również 
serdecznie dziękują.

BIBLIOTEKA PUBLICZNA

Odjazdowy
Bibliotekarz

W Dniu Dziecka, 1 czerwca, w gmachu 
Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej w War-
szawie, odbyła się XXIX sesja Sejmu 
Dzieci i Młodzieży. 460. młodych posłów 
z Polski w wieku 13-17 lat obradowało nad 
wybranym ważnym zagadnieniem.

Temat tegorocznego SDiM brzmiał: 
Zginąć, ale z honorem (Krystyna Budni-
cka). Bohaterska walka zbrojna żydow-
skich organizacji bojowych z Niemcami z 
perspektywy 80 lat – o ludzki, społeczny i 
narodowy honor oraz godność, na 

przykładzie powstania w getcie warszaws-
kim. Nasze miasto i powiat reprezentowali 
uczniowie Szkoły Podstawowej nr 4: 
Kalina Kuchta i Julia Kusz z klasy VIII B 
oraz Hubert Kasprzyk  i Nataniel 
Marjanek z klasy VIII B. Przed wyjazdem 
do Warszawy uczniowie odebrali mandaty 
poselskie z rąk Kuratora Oświaty Marka 
Gralika. 

Wizyta na Wiejskiej była dla uczniów 
niezwykle cennym doświadczeniem. 
Młodym posłom serdecznie gratulujemy 
sukcesu. Warto również dodać, że szkoła 
otrzymała materiały dydaktyczne, które 
będą wykorzystywane na zajęciach 
z wiedzy o społeczeństwie.

Uczniowie z „Czwórki”
zostali posłami

W maju ogłoszeni zostali zwycięzcy 
drugiego etapu 13. edycji Projektantów 
Edukacji. Ten najstarszy i najbardziej 
prest iżowy ogólnopolski  konkurs , 
w którym Nowa Era nagradza pomysły na 
projekty edukacyjne i ich realizacje docenił 
"Mały biznes" realizowany w Szkole 
Podstawowej nr 4.

W pierwszym etapie producenci 
Bezolizków (bezowych lizaków) zostali 
nagrodzeni za pomysł, a w drugim za jego 
realizację.  Złote granty otrzymały  
najbardziej wytrwałe i pomysłowe zespoły, 
które nie tylko miały doskonały pomysł, 
ale też koncertowo wprowadziły go 
w życie i opisały. Jury oceniło stopień 
oryginalności projektu, sposób, w jaki 
angażował poszczególnych członków 
grupy projektowej, jego oddziaływanie na 
szkolną lub lokalną społeczność… 
no i oczywiście wymierne efekty edukacyj-
ne, które z sobą niósł. Jurorka Joanna 
Krzemińska tak skomentowała swój 
wybór: „W tym projekcie podobało mi się 
to, że młodzi ludzie sprawdzili swoje siły 
jako przedsiębiorcy, ale nie ograniczyli 
swych działań do wyłącznie ekonomi-
cznego aspektu. Udało im się też aktywizo-
wać lokalną społeczność dzięki pomysło-
wym zadaniom dodatkowym. Tak szeroko 
rozumiany rozwój jest mi bliski i uważam 
za niezwykle cenny.” 

W każdym z etapów konkursu można 
było zdobyć granty finansowe. Tym razem 
klasa IV a i IV e otrzymały 3000 zł, które 
uczniowie planują przeznaczyć na 
wycieczkę. Życzymy im miłej zabawy 
i dalszych "biznesowych" sukcesów.

Druga
słodka nagroda



Po raz jedenasty słuchacze soleckiej filii Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Bydgoszczyzakończyli rok akademicki. Uroczystości 
odbyły się 12 czerwca w Soleckim Centrum Kultury. Podziękowania słuchaczom za trud nauki i życzenia dalszych sukcesów 
w realizacji swoich zainteresowań i pasji przekazali burmistrz Teresa Substyk, przewodniczący rady miejskiej Bartłomiej Czaki, 
rektor Wyższej Szkoły Gospodarki w Bydgoszczy prof. Marek Chamot, przewodnicząca UTW w Solcu Kujawskim Maria 
Mikołajczak i koordynator soleckiej filii UTW Iwona Lichocka. Były życzenia udanych wakacji, naładowania akumulatorów, aby 
wszyscy w październiku wrócili z werwą do nauki. Był też interesujący wykład pt. „Paweł Włodkowic uczony renesansu”, który 
wygłosił prof. M. Chamot. Słuchacze soleckiego UTW przygotowali część artystyczną. Anna Chwałek przedstawiła napisane na tę 
okoliczność wiersze swoje i Bogusławy Matusiak. Natomiast Grupa Taneczna „BAILA” pod kierunkiem Pawła Milhausena 
zachwyciła i porwała do tańca wszystkich obecnych. W rytm walca angielskiego popłynęli M. Mikołajczak i Paweł Milhausen. Na 
zakończenie było wspólne zdjęcie i poczęstunek – pyszny tort i kawa.

Środowiskowy Dom Samopomocy 
zorganizował 19 czerwca na pl. Jana Pawła 
II konkurs sportowy „Łowienie Rybek” dla 
dzieci z soleckich przedszkoli.

Przed przystąpieniem do konkursu 
przedszkolaki złożyły uroczyste ślubowan-
ie, uczciwego i dokładnego wykonania 
zadania. Dzieci z dużym zaangażowaniem 
łowiły rybki, przydały się bystre oczka, 
sprawne ręce oraz wiele cierpliwości. 
Każde z dzieci otrzymało dyplom oraz 
słodkości – kosz słodyczy zapewnił solecki 
urząd, którego przedstawiciele przybyli na 
rynek. Zespół ŚDS DELFINS zaprezen-
tował się wokalnie i tanecznie w waka-
cyjnym utworze. Spotkanie uświetnił 
również przedstawiciel Zarządu Koła 
Miejskiego Polskiego Związku Wędkar-
skiego nr 125 w Solcu Kujawskim, który 

odpowiadał na wszelkie pytania dzieci oraz 
prezentował sprzęt wędkarski.

Zebrane grupy uwieczniły spotkanie 
przy przygotowanej przez uczestników 
planszy z morskimi postaciami. Otrzymały 

Łowili ryby
na rynku

także ręcznie wykonane poduszkowe 
puzzle. W ten ciepły, czerwcowy dzień 
solecki rynek ożył muzyką, zabawą, a sam 
konkurs przebiegał w atmosferze śmiechu, 
radości, był okazją do integracji.

„Łowisko” na rynku szybko się zapełniło.
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